ט.י.ר.ן הנדסה בע"מ
ע"י ב"כ עוה"ד אילן אמודאי ושי קין
אמודאי, קין ושות'

מר יצחק חיט

המומחה:

בקשה לביטול מינוי מומחה שמונה בהסדר דיוני

ספרות:

יעקב קדמי על הראיות

איל זמיר, מרדכי א' ראבילו, גבריאלה שלו הפירוש הקצר לחוקים במשפט הפרטי (מכון סאקר, תשס"א)

חקיקה שאוזכרה:

חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973: סע' 7, 14, 14א., 14ב, 15
חוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א-1970: סע' 3(2), 3(4), 7(ב)
תקנות המהנדסים והאדריכלים (רישוי וייחוד פעולות), תשכ"ז-1967: סע' 2, 3

מיני-רציו:

\* בנסיבות העניין, כאשר הצדדים הסכימו על מינוי מומחה מכריע וזה מסר חוות דעתו הראשונית, אין מקום לפסול את חוות הדעת בטענה כי למומחה אין את המומחיות הרלוונטית לחוות דעה. לא בוססה תשתית המצדיקה את ביטול ההסדר הדיוני או את ביטול מינוי המומחה.

\* דיון אזרחי – מומחים – מומחה מכריע

הוא נתן לצדדים ולבית המשפט (בבקשת הפסילה הראשונה) להבין שהוא יתייעץ עם מומחה ללוחות זמנים, אך הוא לא עשה כן.

המומחה הוא מטעה סדרתי, שהרי בשבע תובענות אזרחיות נתבקשה פסילתו, לאחר שנודע שאין הוא מהנדס בניין.

מכאן שהיזמים טוענים שטעו והוטעו וקמה להם הזכות לבטל את מינוי המומחה ואת הטיוטה הראשונית, לפי סעיפים 14-15 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג – 1973 (להלן: חוק החוזים), ולפי הסייגים שבדיני האכיפה, מכוח סעיפים 3(2) ו-3(4) לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א – 1970 (להלן: חוק התרופות). מעמדו של המומחה אינו כשל בורר, ולכן לא חלות בענייננו ההלכות המצמצמות בעניין האפשרות הנדירה להעברת בורר מתפקידו.

7. טירן הצטרפה לעמדת היזמים, וציינה כי אל להם לאלקטרה ולמר חיט לאחוז בקרנות המזבח.

8. לעומתם, אלקטרה טענה כי דין הבקשה להידחות.

### לא נדרשת מומחיות בהנדסת בניין כדי להכריע במחלוקות הקונקרטיות שבין הצדדים

16. עיון בחומר שלפני מעלה כי הכרעה במחלוקות הקונקרטיות שבין הצדדים לא הצריכה ידע

הנדסי ייחודי של מהנדס בניין.

17. כנקודת מוצא של הדיון יש לבחון את הוראות [תקנה 3 לתקנות המהנדסים והאדריכלים \(רישוי וייחוד פעולות\)](#), תשכ"ז-1967, שמפנה לתוספת הראשונה לתקנות אלו, כאשר [בסעיף 2 לתוספת מנויות הפעולות הייחודיות](#) שמורשות למהנדס בניין רשום בלבד:

**2. הפעולות המפורטות להלן יוחדו למהנדס רשוי הרשום במדור להנדסת מבנים:**

**(1) במבנים שהם בניני ציבור, משרדים, בתי עסק או בניני מגורים:**

ההוצאות נקבעו בהתחשב בהיקף הטיעון (הבקשה לבדה אחזה 41 עמודים, והיא נתנה האות להיקף הטיעון בהמשך), ובמורכבותו נוכח הצורך לבחון פרטים רבים.

אי תשלום ההוצאות תוך 30 יום מהיום יוביל להוספת ריבית והצמדה כדין (מהיום).

33 . המזכירות מתבקשת להמציא ההחלטה לצדדים.

**ניתנה היום, כ' אדר תשפ"א, 04 מרץ 2021, בהעדר הצדדים.**

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

גרשון גונטובניק 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה